

اخبار کوتاه

بورس بر مدار نزول باقی ماند

بازار سرمایه بازم هم مانند روزهای گذشته روندی کاهشی داشت و هم شاخص بورس و هم شاخص فرابورس نزولی بودند.به گزارش ایسنا، در معاملات بازار سرمایه شاخص کل بورس بسا ۱۷۷۷۵ واحد کاهش رقم یک‌میلیون و ۲۳۰ هزار واحد را ثبت کرد.شاخص کل با معیار هم وزن با ۸۳۳ واحد کاهش به رقم ۴۳۵ هزار و ۳۵۷ واحد رسید.معامله گران ۲۲۷ هزار معامله انجام دادند که ۱۹ هزار و ۸۳۳ میلیارد ریال ارزش داشت.فولاد مبارک اصفهان، ملی صنایع مس ایران، صنایع پتروشیمی خلیج فارس، معدنی و صنعتی چادرملو، سرمایه گذاری تامین اجتماعی و پالایش نفت اصفهان نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی را روی بورس گذاشتند.ر آن سوی بازار سرمایه شاخص کل فرابورس هم روندی نزولی داشت و با ۷۹ واحد کاهش در رقم ۱۷ هزار و ۷۷۲ واحد ایستاد.معامله گران این بازار ۶۳ هزار معامله به ارزش ۱۰ هزار و ۶۸۲ میلیارد ریال انجام دادند.

بیتکوین از ۶۰ هزار دلار گذشت

کوین دسک اعلام کرد قیمت بیت کوین در اولین ساعات روز شنبه به بالاترین رقم ۶۱۷۱۲ دلار رسید و اثر هم بالاترین رقم ۲۱۹۰ دلار را تجربه کرد. به گزارش تسنیم، بزرگترین ارزش مجازی دنیا برای اولین بار طی یک ماه گذشته از مرز ۶۰ هزار دلار گذشت.

بیت کوین هفته‌هاست بین ۵۲ تا ۵۹ هزار دلار معامله می‌شود. ارزش بیت کوین در اواسط ماه مارس به بالاترین رقم ۶۰۹۰۰ دلار رسید و پس از آن دوباره به محدوده ۵۰ تا ۵۵ دلار بازگشت. در این میان، اتر، دومین ارزش مجازی بزرگ دنیا از نظر ارزش بازار، چند روز پس از اینکه برای اولین بار از ۲۰۰ دلار گذشته بود، حالا به ۲۲۰ دلار رسیده است.این افزایش قیمت ها چند روز قبل از آن صورت گرفته که صرفاً ارزش دیجیتال کوین بیس تجارت در نزدک را آغاز کند. این اتفاق نشان از بلوغ بازار ارز مجازی است.طرفداران بیت کوین خوش بین هستند که یک صندوق قابل معامله در بورس با رویکرد ارزهای دیجیتال در ۲۰۲۱ تصویب شود.

کرونا سبک خرید مردم را تغییر داد

یک فعال حوزه کار معتقداست اگر چه کرونا محدودیتها و مشکلاتی برای اقتصاد و بازار کار ایجاد کرد اما در مقابل فرصتهایی هم به وجود آورد و باعث شد تا شکل کسب و کارها و سبک خرید مردم تغییر کند.هادی ابوی در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه در سالهای اخیر به دلیل نگاه به مقوله کار و ضعف فرهنگ کار تغییر در وضعیت مشاغل را شاهد بودیم، اظهار کرد: تحت تاثیر این نوع فرهنگ بیشتر مشاغل به سرعت تغییر کردند و برخی دیگر نیز در حال از بین رفتن هستندوی ادامه داد: امروز در حوزه مشاغل خدماتی می بینیم که کارهای تعمیراتی و تأسیساتی از حالت سنتی خارج شده و در بستر اینترنت ارائه می شود.این فعال حوزه کار شیوع کرونا را در کنار مقوله فرهنگ کار، در تغییر وضعیت کسب و کارها موثر خواند و گفت: بحران کرونا اگر چه محدودیتهایی برای اقتصاد و بازار کار ایجاد کرد ولی در مقابل فرصتهایی هم به وجود آورد و باعث شد تا شکل کسب و کارها و سبک خرید مردم تغییر کند.

اشتغال بیش از ۱۱۸ درصدی در تهران

رئیس سازمان مدیریت تهران گفت: میزان اشتغال تعهد شده برای استان تهران در ابتدای سال گذشته ۹۶ هزار شغل بوده که در این حوزه به تحقق اشتغال برای ۱۱۳ هزار نفر رسیدیم و در بحث ایجاد شغل، تحقق ۱۱۸ درصدی را کسب کردیم. به گزارش ایلنا؛ مسعود شفیعی با بیان اینکه ظرفیت استان تهران برای ایجاد اشتغال بیشتر از این اعداد است گفت: در سال ۱۴۰۰ با تحقق شعار تولید و مانع‌زدایی‌ها به ایجاد اشتغال بیش از ۱۱۸ درصدی می‌رسیم. رئیس سازمان مدیریت تهران گفت: در جمعیت ۱۵ ساله، نرخ مشارکت اقتصادی که حاصل جمع جمعیت فعال و جمعیت افرادی که شرایط فعالیت دارند اما هنوز وارد بازار کار نشده‌اند در استان تهران ۴۰،۱ درصد بوده که این عدد در زمستان سال ۹۸ در کل کشور ۴۲،۴ درصد بوده و در این تاریخ نرخ مشارکت اقتصادی در تهران ۴۱،۷ درصد بوده‌است.شفیعی با بیان اینکه نرخ مشارکت اقتصادی در استان تهران کاهش پیدا کرده‌است، یادآور شد:نسبت اشتغال در زمستان ۹۹ در استان تهران ۳۷،۳ درصد بوده که این عدد در زمستان ۹۸، ۳۸ درصد ثبت شده است.

جریمه برای رعایت نکردن سود بانکی

معاون وزارت اقتصاد گفت: بانک‌هایی که سقف پرداخت سود مصوب شورای اقتصاد را رعایت نکنند باید مالیات اضافه پرداخت سود را نیز بپردازند.

به گزارش تسنیم، عباس معمار نژاد با تأیید نامه وزیر اقتصاد به بانک‌ها برای رعایت سقف سود مصوب افزود: سود مصوب برای سپرده‌های یک ساله ۱۶ درصد و دو ساله ۱۸ درصد است ضمن اینکه سقف سود تسهیلات ۱۸ درصد تعیین شده است و به میزانی که بانک‌ها سود بیشتر از نرخ مصوب پرداخت کنند علاوه بر اینکه به صاحب سپرده، سود پرداخت کرده اند مشمول پرداخت مالیات هم می‌شوند.وی با بیان اینکه این ابلاغیه، مشمول همه حساب‌ها از سال قبل می‌شود و به جهت یادآوری تکرار شده است گفت: سال مالی جدید بانک‌ها هنوز فرا نرسیده است از این رو به سازمان حسابرسی اعلام کردیم که در حسابرسی‌ها مشخص کنند که بانک‌ها آیا نرخ مصوب را رعایت کردند یا خیر؟ معمار نژاد افزود: سازمان حسابرسی باید میزان عدم رعایت بانک‌ها را در نرخ سودها اعلام کند و بر اساس آن سازمان مالیاتی برای دریافت مالیات این اضافه پرداخت‌ها اقدام خواهد کرد.

مهلت تسویه بدهی بدهکاران بانکی ۶ ماه تمدید شد



معاون اقتصادی رییس جمهوری از موافقت تمدید مهلت تسویه بدهی بدهکاران بانکی به مدت ۶ ماه تا پایان شهریور با هدف مانع‌زدایی و پشتیبانی از تولید خبر داد.به گزارش ایرنا محمد یهودانیان افزود بر اساس مصوبه سال گذشته ستاد ملی کرونا، مهلت‌هایی تعیین شده در قانون تسهیل تسویه بدهی تا آخر سال ۱۳۹۹ پایان می‌یافت.وی تأکید کرد: با پیشنهاد وزارت صنعت و ستاد تسهیل و رفع موانع تولید، موضوع در دستور کار کارگروه آثار اقتصادی مقابله با کرونا قرار گرفت و در جلسه کارگروه، پس از بررسی و با توجه به شرایط اقتصادی ناشی از شیوع کرونا، تأکید شد این تمدید به‌منظور پشتیبانی از واحدهای تولیدی و تحقق شعار سال انجام‌شود. معاون اقتصادی رییس جمهوری افزود: بر اساس قانون مذکور، اشخاص حقیقی با تسهیلات زیر ۵۰۰ میلیون تومان و بنگاه‌های اقتصادی حقوقی با تسهیلات زیر ۲ میلیارد تومان در رشته فعالیت‌های تولیدی شامل کشاورزی، شیلات، استخراج معادن، صنعت، ساختمان و تأمین برق، آب و گاز مشمول این قانون هستند، همچنین جریمه تأخیر این تولیدکنندگان بخوشده شده و بدهی آنان بر اساس نرخ قراردادی اولیه و به صورت ساده (و نه مرکب) محاسبه می‌شود.

▪ در انتظار مذاکرات وین

یک استاد دانشگاه با انتقاد از نگاه به بیرون دولت گفت: سوء مدیریت سفره مردم را کوچک کرده است نه تحریم. کسانی که به دنبال رفاه اقتصادی از طریق مذاکرات هستند همچون تشنگانی هستند که در سراب به دنبال آب هستند.به گزارش پویا مصطفی شریفی با انتقاد از برخی افراد که در انتظار گشایش اقتصادی از مذاکرات وین نیستند اند گفت: مگر در پاسخ به نمرات اقتصادی برجام اینگونه پاسخ داده نمی‌شد که قرار نیست با برجام گشایش اقتصادی بر داشته شود بلکه برجام برای دور کردن سایه جنگ از کشور است. وی گفت: چرا ایستنی امنیت اقتصادی و زندگی مردم به یک قراردادی آنچنان غیر مستحکم وابسته‌شود که یک شخص به اصطلاح دیوانه بتواند آن را بی اثر کند مگر این توجیه قابل دفاع است مثل اینکه از حساب یک صاحب سرمایه ای میلیاردها تومان کسر شود و وقتی او به بانک مراجعه کند در پاسخ او با گفته شود شخص دیوانه ای با یک برگه ای آمده بود و حساب شما را خالی کرد این توجیه قابل پذیرش نیست و اگر این اتفاق بیافتد ضعف ایمنی بانک یا صاحب سرمایه است.

▪ کاهش تورم با احیای برجام

اماستاد اقتصاد کاربردی دانشگاه جان‌هاپکینز در بالتیمور آمریکا اعتقاد دیگری دارد، استیو هانکه گفت: دو عامل دارای بیشترین تاثیر روی نرخ تورم سیاست‌های بانک مرکزی و اطمینان مردم به ریال در آینده خواهد بود.وی با بیان اینکه ایران یکی از کشورهای برجام با تورم بالا در جهان است، گفت: طبق محاسبات من، نرخ تورم ایران در حال حاضر ۵۸ درصد است. با توجه به این نرخ تورم، پیش بینی صندوق بین المللی پول از تورم ۳۶ درصدی ایران تا پایان سال جاری میلادی باورپذیر است. این استاد اقتصاد در رابطه با علل بالا بودن تورم در سال های اخیر خاطر نشان کرد: ترکیب دو عامل رشد بیش از حد پایه پولی و کم بودن اطمینان مردم به ریال اصلی ترین دلایل تورم بالا در ایران هستند.با توجه به از سرگیری مذاکرات هسته ای بین ایران و طرف های خارجی برجام، برخی از گمانه زنی ها حاکی از احتمال بازگشت طرفین به توافقات برجام و رفع تحریم های آمریکا دارد. هانکه در این خصوص گفت: سیاست های بانک مرکزی و اطمینان مردم به ریال جزوهای هستند که (مسئیر آینده) تورم به آن وابستگی دارد. اگر برجام احیا شود و اطمینان عمومی باز گردد، این مساله می تواند نقطه آغازی بر اجرای برخی سیاست ها باشد که در نهایت منجر به کاهش نرخ تورم شود.

▪ سومردیت گریبانگیر اقتصاد

واقعیتی که نباید نادیده گرفته شود، مدیریت است. با توجه به تمامی امکاناتی که در کشور وجود دارد و ظرفیتی که در عرصه‌های مختلف جغرافیایی از آن بهره‌مند هستیم، ناتوانی در تأمین هزینه‌ها و نیازهای کشور یک نقطه ضعف بزرگ محسوب می‌شود. بنابراین چه بخواهیم و چه نخواهیم باید این واقعیت تلخ را بپذیریم که سومردیت بزرگ‌ترین معضل در کشور است و ناتوانی یکی رئیس جمهور در ایران به اندازه کینه و دشمنی یک رئیس جمهور دیگر در آمریکا به اقتصاد مضر می‌زند؛ زبانی که تاوان آن را فقط و فقط مردم می‌دهند.

اما و اگر های افزایش هزینه سرویس پیامکی بانکها



دبیر کانون بانک‌ها و موسسات اعتباری خصوصی گفت: به‌طور متوسط هزینه‌مخابراتی هر کارت حساب بانکی معادل ۴۰ تا ۴۸ هزار تومان می‌شود. ممکن است فردی در طول سال یک پیامک بانکی و فرددیگری در شبانه‌روز چندین پیامک دریافت کند. محمدرضا جمشیدی به‌ایسنا افزود: در جلسات سال گذشته مطرح شد که هزینه سرویس پیامکی به ۱۵ هزار تومان افزایش پیدا کند که برخی بانکها از جمله بانک شهر این افزایش را انجام داد و علت آن را هزینه‌های مخابراتی در این زمینه اعلام کردند. البته کسانی که نمی‌خواهند سرویس پیامکی داشته باشند، می‌توانند پیامک بدهند تا پول برداشته شده از حسابشان برگردانده شود و از این به بعد پیامک بانکی دریافت نکنند. وی ادامه داد: قرار بود درباره تغییر نرخ ۱۵ هزار تومانی سرویس پیامکی بانک‌ها، جلسه‌ای با بانک‌های دولتی در اسفند سال گذشته داشته باشیم تا هم اندیشی صورت گیرد و در این زمینه اقدامی انجام شود که تاکنون تصمیمی برای افزایش هزینه سرویس پیامکی گرفته نشده؛ در حالیکه هزینه‌های مخابرات خیلی فراتر از این ارقام است و تصمیم گرفته‌ایم که هزینه سرویس پیامکی بانک‌ها افزایش یابد که تاکنون اقدامی صورت نگرفته‌است.

تجارت از تبعات پیوندن دن مولفه های اقتصادی به توافق هسته ای گزارش می دهد

برجام؛ آب یا سراب



تهیه مرغ می بازند.

▪ تعامل به چه قیمتی

البته تعامل با جهان ایده‌ای بسیار عالی است و باید هم اتفاق بیفتد، اما در تمامی ۸ سال گذشته شاهد بودیم که روحانی تمام توان و قدرت خود را بر سر برجام گذاشت. روحانی اعلام می‌کرد که برجام بازی برد- برد است، اما این مساله را نادیده گرفت که طرف مقابل ما هم باید به این عقیده پایبند باشد. هنگامی که آمریکا به پیمان شکنی معروف است، این بزرگ‌ترین اشتباه است که تمامی تخم مرغ‌ها را در یک سبد بگذاریم و تنها به رابطه با آمریکا دلخوش کنیم. با نگاهی به ۱۵ کشور همسایه و چه می‌شویم که اگر فقط با این کشورها تعامل و رابطه اقتصادی داشتیم، بسیاری از مشکلات ما حل میشد.

▪ قطع رابطه اقتصادی اجباری

یک‌باره مبادلات مرزی به‌صورت کامل متوقف شد و بازار چه‌ای مرزی را بستیم، در صورتی که می‌توانستیم از این ظرفیت برای صادر کردن کالا‌های ایرانی استفاده کنیم. اما این رویکرد نیز از سرناچاری بود. متأسفانه ارزش دلار با چنان سرعت خفت‌باری

وزیر اقتصاد از تحقق ۱۰۷ درصدی خیرداد

درآمدهای مالیاتی، منبع مطمئن تامین هزینه‌ها

و بیش از ۱،۴ میلیون اظهارنامه مالیاتی با استفاده از موتور ریسک طرح جامع مالیاتی، با لحاظ مدیریت ریسک بدون رسیدگی پذیرفته شد که میزان اظهارنامه‌های مودیان مالیاتی که بدون رسیدگی پذیرفته شده حدود ۸۴ درصد بوده است. وزیر اقتصاد افزود: در سال گذشته بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان مالیات معوق برای حمایت از بخش تولید و نظام‌مند کردن بخشودگی جرائم مالیاتی وصول شد. همچنین تحقق ۱۰۷

وزیر اقتصاد با اشاره به تأمین مالی انجام شده در سال گذشته اظهار داشت: براساس آخرین امار و اطلاعات موجود، در سال گذشته حدود ۸۴ درصد تأمین مالی توسط وزارت امور اقتصادی و دارایی انجام شده است. فرهاد دژپسند در گفت‌وگو با ایلنا درباره عملکرد سازمان امور مالیاتی در یک‌سال گذشته و میزان تحقق درآمدهای مالیاتی گفت: در راستای توسعه و استقرار نظام خوداظهاری به جای تشخیص علی‌الراس از مجموع ۲،۳ میلیون اظهارنامه و فرم مالیاتی دریافتی در سال ۹۹ بیش از ۱،۵ میلیون برای مودیان خرد



وزیر کار از تأسیس شرکت های مشترک خیرداد

امضای سند ۵ ساله نقشه راه همکاری های تهران – بغداد



شریعتمداری در پاسخ به این که تبادل نیروی کار با عراق عام است یا صرفاً شامل نیروهای متخصص می‌شود؟ بیان کرد: تبادل نیروی کار عمدتاً تخصصی است و بزودی "وابسته کار" ایران در عراق (سفرات ایران در بغداد) مستقر خواهد شد. وی تبادل نیروهای کار تخصصی رانیاز هر دو طرف بر شمرد و تمرکز اصلی مذاکرات خود با دولت عراق را "مسئال اقتصاد واقعی" عنوان کرد که در زمینه‌های پتروشیمی، دارویی، مصالح و فلزات ساختمانی پیگیری خواهد شد. شریعتمداری با تصریح بر اینکه همکاری وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی با دولت عراق اکثر ادرا حوزه اقتصاد خواهد بود؛ ابراز امیدواری کرد با تفاهم‌های منعقد که پیش نویس آن و سند همکاری پنج ساله آماده شده‌است؛ این همکاری‌ها تیرامون بیمه‌های اجتماعی خیر داد.

اداره مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، شرکت های حقیقی و حقوقی در این محدوده‌ها به مدت ۲۰ سال از آغاز فعالیت از پرداخت مالیات بر درآمد و دارایی معاف شده اند.

وی تأکید کرد: قوانین بالا دستی این معافیت‌ها را به عنوان مشوق برای سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی قرار داده است. مدیر هماهنگی نهادهای مالی مناطق آزاد با بیان اینکه در حال حاضر قانون یکساله بودجه معافیت مالیاتی حذف شده‌است، خاطر نشان کرد: این تعیین درآمد مالیاتی از این محدوده‌ها با معافیت برای جذب فعالان اقتصادی تعارض دارد.

وی با بیان اینکه در سال ۹۹ به دلیل شیوع ویروس کرونا جذا از مشکلات تولید، گردشگری نیز ثبت پیدا کرده است، گفت: از سوی دیگر روندهای جدید قانونی از جمله ثبت سفارش که پیش از این در مورد مناطق آزاد اجباری نداشت، همرا با محدودیت‌های ارزی، شرکت‌های فعال را با موانع بسیاری مواجه کرده است. وی افزود: با توجه به شرایط فعلی و مشکلات اقتصادی، حذف معافیت مالیاتی به ویژه برای حقوق کارکنان تأثیر چشمگیری بر ضریب اشتغال افزوده می‌شود زیرا اگر نیروی کار در شرایط سخت مناطق مشابه سرزمین اصلی مجبور به پرداخت مالیات باشد دیگر تفاوتی در درآمد نخواهد داشت در نتیجه کاهش نیروی انسانی روند فعالیت در مناطق را با چالش های فراوانی مواجه خواهد کرد.